
 

 

 

от   14  апреля 2021 г.   №  154 
 

 О внесении изменений в постановление администрации  
Горномарийского муниципального района от 17.03.2016 г. № 162  

(в редакции постановления от 13.01.2019 г. № 132)  
 

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 
03.07.2018 г. № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства» администрация 
Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Горномарийского 
муниципального района от 17 марта 2016 г. № 162 «Об утверждении Порядка 
формирования, ведения, и опубликования перечня имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования «Горномарийский муниципальный 
район», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» (в редакции постановления  администрации 
Горномарийского муниципального района от 13.01.2019 г. № 132) следующие 
изменения:  

Пункт 2.1 постановления изложить в новой редакции: 
«2.1. Орган местного самоуправления утверждает перечень 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), с 
ежегодным до 1 ноября текущего года дополнением таких перечней 
муниципальным имуществом.  В перечень не включаются земельные участки, 
предусмотренные подпунктами 1-10, 13 -15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11. 
Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных 
участков, предоставленных в аренду субъекту малого и среднего 
предпринимательства. Порядок и условия предоставления в аренду земельных 
участков, включенных в перечень, устанавливаются в соответствии с 
гражданским законодательством и земельным законодательством.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 
 
 

Глава администрации   
Горномарийского   

муниципального района  Н.Арганякова 
 

КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

   АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 


